

NOVINY STŘEZINY

Pravidelně nepravidelný zpravodaj č. 51

Naše noviny jsou v novém, chtěli bychom opravit i naši Střezinu

ŽIVOT PRÝ ZAČÍNÁ PO PADESÁTCE?



NOVÁ ŠKOLA: Takhle nějak by mohla vypadat budova Jih.

Tak padesát let už mi bylo, ale nějaké výrazné změny jsem ve svém životě nezaznamenal. Zato Noviny Střeziny – to je jiná káva! Na rozdíl od obyčejných smrtelníků sice stárnou rychleji (narodily se 1. října 1996 a padesátku tedy stihly za pouhých 18 let), ale zato se jich netýkají běžné projevy stáří. Naopak. Jak sami vidíte, s číslem 51 rozkvetly do barvy i do formátu (ten ještě poroste) a doufáme, že i obsahem budou od dalších čísel prokveteně zajímavější. Jejich příprava je nyní v rukou Jitky Hodasové, která s vámi bude nově za Střezinu komunikovat také na internetu a facebooku.

Když už jsme u těch kulatých výročí, připomeňme si (hlavně pro nové žáky a rodiče), že umělecké školství v Hradci Králové oslavilo v minulém školním roce 60. výročí od svého vzniku. V kanceláři nám zbylo z oslav ještě pár desítek propagačních papírových čepic se spoustou fotografií a vzpomínek na uplynulá léta. Pokud chcete, stavte se v kanceláři na Jihu, ať máte taky „pod čepici“. A sotva utichly šedesáté oslavy, už začínáme přemýšlet, čím ozvláštíme školní rok příští. Ten bude 40. výročí samostatné ZUŠ Střezina. Ale raději už dost výročí, abychom se z toho „neuslavili“.

Začátek školního roku je také návratem k běžnému studijnímu režimu. Za nás učitele mohu s jistotou říct, že se už těšíme, až se prázdné budovy znovu rozezní uměleckým ruchem. Mnozí kolegové svoje učebny navštěvovali nedočkavě i v průběhu prázdnin, další se účastnili různých kurzů nebo je také sami pořádali.

Většina z vás asi ví, že ústředním bodem střezinského života za posledních 15 – 20 let je naše vytrvalá snaha o zajištění potřebných prostor pro výuku. Před dvěma lety jsme získali do svého užívání definitivně celou bývalou základní školu Jih a od loňska se tento areál stal hlavním

centrem všeho uměleckého dění. Tou oficiální cestou jde ale všechno moc pomalu. Ještě stále se jen projektuje, schvaluje, dohaduje... Na fotografii se alespoň můžete podívat, jak by měla budoucí Střezina jednou vypadat. To, jak brzy to bude, záleží trochu i na vás. Bliží se volby do městských zastupitelstev, ale že by nějaká strana či hnutí pojala předsevzetí uzavřít dva-

cetiletou diskuzi o Střezíně, to vidět není. Stále se řeší stadiony, hokej, fotbal, obchodní domy, ale kultura nikde. Pro další postup prací bude nyní rozhodující tvorba rozpočtu města na rok 2015 (pravděpodobně v září). Pokud nám odstupující radnice přidělí na příští rok alespoň nějaké finanční prostředky, je reálné, že se na jaře 2015 začne konečně přestavovat. Trochu mám ale obavy, že náš „horký brambor“ ladně přehodí na starost zastupitelům budoucím a tím se všechno opět zpozdí. Takže si na nás vzpomeňte nyní i před volbami a pokud máte své oblíbené poslance, mluvejte s nimi o Střezíně!

Během prázdnin jsme se tedy tradičně snažili alespoň z našich prostředků upravit a vylepšit stávající prostory. Po několika letech se literárně dramatický obor téměř celý vrací do své budovy Jesličky. Sice tak zanikne provizorní Malá scéna v budově Jih, ale náhradou jsme v prvním patře Jihu vytvořili potřebný malý koncertní sál. Ten by měl sloužit až do konečného vybudování nových sálů z dnešních tělocvičen. Související úpravou tohoto podlaží vznikly také další dvě nové učebny pro muzikanty. Poslední hudebnickou novinkou je fakt, že od září budeme předmět hudební nauka vyučovat také na Jihu (přízemí č. H110). Prostory výtvarníků zažily díky předcházející velké rekonstrukci klidné léto a na tanečním oboru jsme kromě opravy malování vyměnili alespoň několik zdevastovaných starých dveří (dědictví po ZŠ), takže celý obor září novotou.

Nic tedy nebrání tomu, pustit se s chutí do práce, protože Střezina, to je PROSTOR PRO RADOST!
Karel Šust, ředitel školy

Školné i letos zůstává díky dotacím města stejné

● **Kdy je potřeba ho zaplatit?** Úplně ideální situace nastává, pokud jste zaplatili do 25. srpna. Pak o platbě víme, nemusíte dokládat žádné potvrzení a třídní učitel může žáka zapsat ke studiu, jak mu přikazuje vedení školy. Pokud jste platili až na poslední chvíli, nic se neděje, jen je třeba třídnímu učiteli ukázat potvrzení o provedené platbě.

Pokud jste platili a my vám budeme tvrdit, že ne, opět budeme potřebovat váš doklad o platbě. Každý žák má na každé pololetí počítačem přidělen osobní variabilní symbol. Stačí malá chyba nebo použití VS z minulého pololetí a stanete se v lepším případě „sponzorem“ jiného žáka nebo vaše platba bude bloudit světem. Naštěstí není takových bludných plateb mnoho a vždy se podaří je dohledat.

● **Není vaše finanční situace právě růžová?** Nevadí, vyjdeme vám vstříc, můžete požádat o rozložení platby školného do tří splátek. Žádost stačí jednou větou e-mailem paní hospodářce (info@strezina.cz), která se s vámi na základě žádosti spojí a dojedná konkrétní termíny splatností. Důležité je ale jednat rychle – vždy musí být alespoň nějaké období docházky předplaceno, jinak výuka nemůže pokračovat.

● **Školné pro dospělé?** Všichni studenti studia pro dospělé, kteří současně studují střední nebo vysokou školu (denní studium), musí do 15. října 2014 doručit do kanceláře školy aktuální potvrzení o studiu. V opačném případě jim bude po tomto termínu předepsán k úhradě doplatek školného do plné výše pro kategorii SPD pracující.

● **Vrácení školného?** Při krátkodobé nepřítomnosti žáka se školné nevrací! Pokud je žák dlouhodobě nepřítomen ve výuce (minimálně čtyři týdny za sebou) a tato skutečnost je předem škole písemně oznámena, můžeme na základě potvrzení lékaře nebo čestného prohlášení rodičů část školného vrátit (zpravidla 50 % původní částky).

● **Půjčování hudebních nástrojů?** Pokud nastoupíte na výuku a budete si chtít půjčit hudební nástroj, na Střezíně je to možné. Prvního půl roku za půjčení nezaplatíte vůbec nic, platit budete až potom a ani tak se nejedená o nijak vysokou sumu.

Dotazy ohledně studijních záležitostí směrujte na Simonu Kisoovou, ráda vám pomůže.

Čtyři kluby přátel v jednotlivých uměleckých oborech ZUŠ jsou základním pilířem veškeré veřejné činnosti školy, hospodaří s ročními členskými příspěvky svých členů, tržbou ze vstupného, sponzorskými dary a příspěvky z grantů. Členství našich žáků, resp. rodičů, v těchto klubech je v podstatě nutnou samozřejmostí. Každý obor prostřednictvím svého občanského sdružení tak financuje svoji veškerou činnost nad rámec základní výuky. A k čemu by bylo studium kteréhokoliv uměleckého oboru bez možnosti prezentace na různých koncertech, výstavách, představeních a porovnání dosažených výsledků. Kluby pomáhají financovat všechny soutěže, soustředění, vystoupení hostů, zájezdy žáků apod. Během roku si sdružení sama podávají vlastní grantové žádosti na Magistrát města HK, Krajský úřad Královéhradeckého kraje i některé další celostátní nadace a organizace včetně Ministerstva kultury, a to na vlastní celoroční činnost nebo na konkrétní jednotlivé projekty.

NAŠI PARTNEŘI

A proč je také fajn být v klubu? Protože máme vynikající partnery, kteří nám poskytují příjemné slevy. Stačí předložit kartičku člena klubu Střezina.

BRITEK - www.britek.cz audio studio Karla IV. 634 suterén 500 02 Hradec Králové	10% sleva na nákup CD a HI-FI elektroniky	DIVADLO DRÁK www.draktheatre.cz Hradební 632 500 03 Hradec Králové	10% sleva na vstup na veřejná představení
GEOM - www.geom.cz prodej učebnic, map, papírenského zboží a drogerie Karla IV. 689, 500 02 Hradec Králové	5% sleva na nákup	MUSIC-HELL www.music-hell.cz prodejna hudebních nástrojů, bazar, nahrávací studio Střelecká 1, 500 02 Hradec Králové	10% sleva na celý sortiment v prodejně
CMI PLAZA - www.cmias.cz obchodní dům hudebních nástrojů Kladská 1117/25 500 03 Hradec Králové	5-10 % sleva na nákup celého sortimentu	REKLAMA A PROPAGACE RA www.reklama-ra.cz reklamní ateliér, grafické studio, kopírovací centrum Pospíšilova tř. 373, 500 03 Hradec Králové	10% sleva na celý sortiment ateliéru
FILHARMONIE HRADEC KRÁLOVÉ www.fhk.cz Eliščino nábřeží 777 500 03 Hradec Králové	Vstup zdarma nebo s poplatkem 50 korun, pokud budou k dispozici vstupenky na všechny řady abonentních koncertů	VÝTVARNÉ POTŘEBY NA HRADĚ www.vytvarnepotreby.com prodejna kancelářských, školních a výtvarných potřeb Špitálská 272/8, 500 03 Hradec Králové	7% sleva na nákup celého sortimentu

JAK SE K NÁM DOVOLÁTE?

BUDOVA JIH: 495 279 600 a 604 206 711. Telefonní ústředna umístěna v kanceláři hospodárky školy paní Simony Kíssové, která vás v případě potřeby přepojí. Čísla jednotlivých učeben (resp. učitelů) zjistíte na stránce „kontakty“ na našem webu www.strezina.cz, nebo přímo u svých učitelů.

TANEČNÍ OBOR: 495 279 632 nebo linka **632** po vytočení mobilního čísla **604 206 711**. Do tanečních sálů samostatné linky nevedou. Služební mobil vedoucího oboru Mga. Dany Pešové je **725 475 564**.

VÝTVARNÝ OBOR: Všechny učebny výtvarného oboru mají svoje samostatné telefonní linky. Služební mobil vedoucího oboru Jana Slavička je **739 612 746**.

HUDEBNÍ OBOR: Učebny hudebního oboru mají své samostatné telefonní linky. Přímé číslo do kanceláře zástupce ředitele je

495 279 612 (nebo zadání linky **612** po vytočení mobilního čísla **604 206 711**), služební mobil zástupce ředitele Mgr. Radka Škeříka zůstává **725 822 175**.

JESLIČKY: 495 408 418 a 739 612 735. Zde vás zástupce ředitele přepojí na příslušného učitele nebo můžete sami pokračovat při znalosti linky do konkrétní učebny. Služební mobil zástupce ředitele Mgr. Jany Portykové je **739 612 750**.

STŘEZINA: 495 402 050. Zjistíte si u svého učitele nebo na webu číslo linky do příslušné učebny, které potom zadáte místo posledních dvou číslic. Tím se dovoláte rovnou přímo do požadované učebny.

ŘEDITELNA: 495 279 622 (nebo zadání linky **622** po vytočení mobilního čísla **604 206 711**), služební mobil ředitele Karla Šusta je **725 721 550**.



JAZZOVÁ DÍLNA VE FRÝDLANTĚ. Na legendární letní jazzové dílně Karla Velebného, kam se sjíždí na dvě stovky muzikantů všeho věku, nechybějí ani žáci Střeziny. Každým rokem se tu objevuje stále početnější střezinská parta a Hradec začíná mít mezi mladými jazzmany podobně dobré jméno jako třeba vyhlášená jazzová „hnízda“ Litvínov nebo Kyjov. Letos jste tu mohli potkat několik muzikantů z našeho orchestru Safari a skutečně mocný houf současných i bývalých členů STÓčka. Text i foto: Radek Škeřík

Využijte občerstvení v bufíku U Trumpety

Od začátku nového školního roku funguje opět pro všechny návštěvníky areálu Jih příjemný bufítek U Trumpety. Naleznete ho v přízemí spojovacího krčku k tanečnímu oboru. Můžete si dopřát rychlé občerstvení, ale i klidné posezení u kávičky či jiných dobrot. Jsou tam připraveni na vaše připomínky a přání, tamní nabídka se podle nich může rozšířit.

Vydáno 1. září 2014 nákladem 2.000 výtisků pro rodiče, žáky a příznivce ZUŠ Střezina v Hradci Králové.